
ROMÂNIA 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 
COMUNA MÎNĂSTIREA 
CONSILUIL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind  aprobarea initierii proiectului  "Lucrari de reabilitare retea de iluminat public 

in comuna Mînăstirea,  judetul  Calarasi " precum si elaborarea studiului de fezabilitate  
     

Consiliul Local al Comunei Mînăstirea, judetul Călărași, întrunit în sedință extraordinară  în 

data de 08.03.2017 

Având în vedere: 

 Raportul de specialitate al compartimentului fonduri europene din cadrul aparatului propriu 

de specialitate al primarului comunei Mînăstirea; 

 avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mînăstirea; 

 Prevederile Legii 52/2003 privind transparența decizională in administrația publică locală; 

 prevederile art. 36 alin. (2) lit. d si alin. 6, lit. a, punct. 4  din Legea administraţiei publice 

locale numărul 215 din anul 2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 

locală, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Se aprobă iniţierea proiectului "Lucrari de reabilitare retea de iluminat public in 

comuna Mînăstirea,  judetul  Calarasi ". 

Art. 2. Se aprobă achiziționarea serviciilor de realizare a documentațiilor tehnice (studiu de 

fezabilitate/DALI, studii de teren, etc.) și a serviciilor de consultanță, necesare realizării investiției. 

Art. 3. Se aprobă demararea activităților de identificare a surselor de finanțare a investiției. 

Art. 4. Primarul comunei Mînăstirea, prin aparatul propriu de specialitate, se va ocupa cu 

ducerea la indeplinire a prezentei. 

Art. 5. Secretarul comunei Mînăstirea va comunica prezenta hotărâre persoanelor şi 

autorităţilor interesate. 

             PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 
                            Stamelatos Gheorghe 
 
                                    CONTRASEMNEAZĂ 
             SECRETAR, 
                                           Năstase Ion 
 
 
Nr. 16 
Data : 08.03.2017 
Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 14 voturi “pentru”, din 14 consilieri prezenți și 15 în funcție 

 


